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هفته یازدهم لیگ برتر
 سپاهان با شکست استقلال خوزستان دوم شد

تیم فوتبال سپاهان با 2 گل یوسفی مقابل استقلال خوزستان به برتری 
رسید تا به رده دوم جدول لیگ برتر فوتبال صعود کند.

در اولین دیدار از هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال کشور از ساعت 16:45 
امروز در ورزشگاه غدیر اهواز، تیم فوتبال استقلال خوزستان میزبان سپاهان 

اصفهان قرار گرفت که این دیدار با برتری 3 بر یک سپاهان به پایان رسید.
سپاهان با این برد 18 امتیازی شد تا به رده دوم جدول صعود کند. استقلال 
خوزستان نیز که هنوز بردی کسب نکرده، با 4 امتیاز در قعرجدول قرار دارد.

درعین حال این بازی حواشی فراوانی داشت: با وجود اینکه تماشای این 
بازی رایگان اعلام شده، اما استقبال خوبی از سوی هواداران اهوازی نشده 
است. ژوزه مورایس نام هیچ‌کدام از ملی پوشان را در بازگشت از ازبکستان 
در ترکیب اولیه قرار نداده و پیام نیازمند، محمد دانشگر، رامین رضاییان، 
محمدجواد حسین‌نژاد و رضا اسدی در این بازی از روی نیمکت کار را آغاز 

کردند.

تداوم سیاست‌های 2 گانه در فوتبال اروپا 
یوفا در خدمت صهیونیسم

یوفا باشگاه سلتیک 
اسکاتلند را به دلیل حمایت 
هوادارانش از مردم غزه 19 

هزار دلار جریمه کرد.
سلتیک  باشگاه  یوفا، 
اسکاتلند را به دلیل نمایش 
سوی  از  فلسطین  پرچم 
هوادارانش در بازی لیگ 

قهرمانان اروپا مقابل اتلتیکومادرید، به مبلغ 19 هزار دلار جریمه کرد.
هزاران هوادار سلتیک در بازی با اتلتیکو در شهر گلاسکو پرچم فلسطین 
را در دست گرفتند و به حمایت از مردم غزه در جنگ با رژیم صهیونیستی 

پرداختند.
یوفا در بیانیه‌ای این اقدام هواداران سلتیک را »پیامی تحریک کننده با 

ماهیتی توهین آمیز« تلقی کرده است.
این در حالی است که یوفا در زمان جنگ اوکراین و روسیه،‌ از اوکراین 
حمایت کرد، روسیه را از مسابقات فوتبال اخراج کرد و نه به جنگ گفت. علاوه 
بر این حتی در بازی یک ماه گذشته در فیفادی، میان انگلیس و ایتالیا، یوفا در 
حمایت از رژیم صهیونیستی در اقدامی یک دقیقه سکوت برای کشته‌شدگان 

این رژیم اشغالگر در نظر گرفت.

آماده نبودن سیستم حمل‌ونقل عمومی 
برای المپیک پاریس

شهردار پاریس اعلام کرد 
سیستم حمل و نقل عمومی 

برای المپیک آماده نیست‌.
شهردار پاریس اعلام کرد 
این شهر از نظر سیستم 
المپیک  برای  نقل  و  حمل 
آماده نیست‌. آنه هیدالگو 
در یک مصاحبه تلویزیونی 

اظهارداشت: مکان‌هایی از شهر داریم که حمل‌ونقل عمومی در آنها آماده 
نخواهد بود چرا که قطار به اندازه کافی وجود ندارد. 

وی همچنین گفت که در حالی که زیرساخت‌ها برای بازی‌ها آماده می‌شود، 
موضوع بی‌خانمان‌ها نیز مشکل‌ساز خواهد بود.

انتظار می‌رود نزدیک به 15 میلیون تماشاگر در بازی‌های المپیک تابستانی 
سال آینده شرکت کنند. زیرساخت‌های حمل و نقل در پاریس در حال حاضر 
مناسب نیست و مسافران و گردشگران از ازدحام بیش از حد و ناپاکی شکایت 

دارند.
شهردار پاریس افزود: ما هنوز در مسائل حمل و نقل روزانه مشکل داریم و 

به راحتی و وقت.شناسی مورد نیاز پاریسی‌ها نرسیده‌ایم.

علیرضا دبیر علیه عباس جدیدی حکم گرفت
در پی شکایت رئیس 
فدراسیون کشتی به مراجع 
قانونی مبنی بر توهین و 
نشر اکاذیب، دادگاه عباس 

جدیدی را محکوم کرد.
در ماه‌های گذشته عباس 
پیشین  قهرمان  جدیدی 
کشتی جهان و دارنده مدال 

نقره المپیک 1996 آتلانتا نسبت به علیرضا دبیر و اقداماتش، در فضای مجازی 
واکنش‌هایی نشان داده بود و به همین دلیل رئیس فدراسیون کشتی به مراجع 

قضایی شکایت کرد.
در پی شکایت دبیر مبنی بر توهین و نشر اکاذیب رایانه‌ای؛ دادگاه مجموع 
رفتار ارتکابی را با بزه توهین مطابق دانسته و عباس جدیدی را به پرداخت 
200 میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت و حذف تمام محتوای 

مجرمانه از صفحه اینستاگرام محکوم کرد.

۵۰ روز تا جام ملت‌های آسیا 
توجه ها به خاورمیانه است

شمارش معکوس تا آغاز 
برجسته‌ترین رقابت فوتبال 

در آسیا ادامه دارد.
به گزارش ایسنا و به نقل 
از یورو نیوز،  جام ملت‌های 
آسیا ۲۰۲۳ قرار بود در 
چین برگزار شود اما به دلیل 
قطر  به  کرونا  همه‌گیری 

منتقل شد. قطر در آن زمان به دلیل جام جهانی نمی‌توانست میزبانی بازی 
ها را بر عهده بگیرد، بنابراین مسابقات به ابتدای سال ۲۰۲۴ موکول شد. پس 
از جام جهانی ۲۰۲۲، قطر آماده میزبانی از یک رقابت بزرگ دیگر است. یک 
میلیون هوادار فوتبال کمی بیش از یک سال پیش به این کشور آمدند و جام 

جهانی را تماشا کردند.
قطر در سال‌های ۱۹۸۸ و ۲۰۱۱ میزبان این رقابت‌ها بود و در سال ۲۰۱۹، 
آنها جام ارزشمند را بالای سر بردند. قطری ها در اولین دیدار ورزشگاه لوسیل  

مقابل لبنان قرار خواهند گرفت.  
تیم های زیادی وجود خواهند داشت که شایسته عنوان قهرمانی هستند، از 
جمله ژاپن، کره جنوبی، عربستان، ایران، استرالیا و قطر که حضور کارلوس کی 
روش آنها را به یکی از شانس های قهرمانی تبدیل کرده است اما مت موناگان، 
خبرنگار انگلیسی Sport۳۶۰ در خاورمیانه، توضیح داد که این مسابقات 
می‌تواند یک شگفتی بزرگ داشته باشد و آن هم امارات است. این تیم که به  
نیمه‌نهایی  جام‌های آسیا در دوره قبل رسید اکنون پائولو بنتو را  دارد که به‌ 

عنوان موفق‌ترین مربی تاریخ کره جنوبی شناخته می‌شود.  
جام ملت های آسیا رویداد دیگری است که نشان می‌دهد خاورمیانه به 
سرعت در حال تبدیل شدن به یکی از محبوب ترین قطب های فوتبال است. 
در کنار میزبانی چندین تورنمنت بزرگ بین المللی، لیگ حرفه ای عربستان 

نیز تعدادی از بزرگترین ستاره های جهان را به خود جذب کرده است.
 جاسم الجاسم، مدیر جام ملت‌های آسیا در صحبت هایی گفت: همه ما 

برای جام جهانی دلتنگ شده‌ایم. 
لحظات شگفت‌انگیزی را سپری کردیم. حالا در ادامه جام جهانی، باید 
مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را میزبانی کنیم.  حضور دوباره هواداران 
در استادیوم ها بسیار خوب خواهد بود، هواداران دوباره از تمام امکانات قطر 
برخوردار خواهند شد، مسابقات AFC در فصل زمستان برگزار می‌شود تا 

فضای دلپذیری در داخل ورزشگاه ها احساس شود. 
در حالی که کمتر از ۵۰ روز تا سوت آغاز جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ باقی 

مانده است، توجه به این منطقه ادامه خواهد داشت.

اخبارکوتاه

باشگاه‌های بزرگ اروپایی در کنار خرید و 
فروش بازیکنان و عقد قراردادهای تجاری، 
در حال توسعه ورزشگاه‌های خود هستند و 
برخی سراغ ساخت یک مجموعه جدید و 
برخی هم به سوی بازسازی و تجهیز خانه 

قدیمی می‌روند.
مادریدی‌ها در نخستین روزهای سال 
آینده میلادی از ورزشگاه بازسازی شده 
سانتیاگو برنابئو رونمایی می‌کنند. البته که 
مادریدی‌ها به جز وقفه کرونا که به ورزشگاه 
کوچکتر خود در والدبباس عزیمت کرده 
بودند، در دو سال اخیر در همین ورزشگاه 

بازی کرده‌اند و فقط یکی از سمت‌های این 
ورزشگاه برای انجام عملیات عمرانی اشغال 

شده است.
این ورزشگاه مادرید را برای برگزاری 
رویدادهای مختلف از جمله کنسرت، انواع 
مسابقات ورزشی مانند تنیس، بسکتبال، 
فوتبال آمریکایی و بیسبال و حتی 
ورزش‌های رزمی و کشتی‌های نمایشی 
آماده می‌کند و می‌تواند درآمدزایی رئال 
مادرید را از طریق این ورزشگاه چندین 

برابر کند. 
مادریدی‌ها برای نخستین بار نیست که 

طرح توسعه‌ای را برای ورزشگاه خانگی 
خود در نظر گرفته‌اند. ساخت این ورزشگاه 
در سال ۱۹۴۴ )آبان ۱۳۲۳( آغاز شد و در 
سال ۱۹۴۷ به بهره‌برداری رسید که هیچ 

شباهتی به طرح امروزی خود نداشت.
ورزشگاه که به نام بازیکن، مربی و 
مدیرعامل اسطوره‌ای این باشگاه یعنی 
سانتیاگو برنابئو نام‌گذاری شده است، در 
سال‌های ۱۹۵۲، ۱۹۹۲، ۱۹۹۴، ۲۰۱۱ و 
۲۰۲۳ توسعه داده شد تا به شکل امروزی 
درآید و به طور سالانه و در هر دهه یک 
بار مورد بازنگری و بازسازی قرار گرفت 

تا هیچ‌گاه از ورزشگاه‌های مدرن اروپا 
عقب نیفتد. ورزشگاهی که اولین بار ۷۵ 
سال قبل افتتاح شده بود، بدون اینکه از 
پای‌بست ویران شود، به مرور اصلاح شده و 
حالا به معبدی برای عاشقان فوتبال و رئال 

مادرید تبدیل شده است.
این قبیل طرح‌ها را اکثر تیم‌ها در اروپا دنبال 
می‌کنند و همواره در حال بازسازی سالانه و 
مراقبت روزانه از تاسیسات ورزشگاه خانگی 
خود هستند و حتی طرح‌های توسعه‌ای را 

هم در دستور کار خود قرار می‌دهند.
به تازگی بارسلونا هم ورزشگاه نیوکمپ را 

هم تخریب کرد تا روی فضای فعلی این 
ورزشگاه مجموعه جدیدی مطابق با آخرین 
تکنولوژی‌های روز جهان طراحی و اجرا 
کند و از رقیب قدرتمند خود عقب نیفتد. 
در سالیان گذشته تیم‌های مطرحی چون 
اتلتیکو مادرید، تاتنهام و قبل‌تر تیم‌هایی 
مانند آرسنال مجموعه‌های جدید ساختند.

به ایران که بازگردیم و نگاهی به 
مجموعه‌های ورزشی خودمان داشته باشیم، 
چند ورزشگاه در این سال‌ها بازسازی و 

اصلاح شده است؟
ورزشگاه آزادی تهران از اولین بار که در 
دهه پنجاه خورشیدی برای بازی‌های 
آسیایی طراحی و افتتاح شد، به حدی مورد 
استفاده قرار گرفت و هیچ‌گاه آنطور که باید 
بازسازی نشد تا امروز به زحمت میزبان 
بازی‌های دو تیم پایتخت و تیم ملی باشد. 

حتی تیم‌های سایر استان‌ها هم به علت 
اجرا نشدن طرح‌های مناسب به تهران و 

ورزشگاه آزادی مراجعه می‌کنند.
ورزشگاه شیرودی در چه شرایطی است؟ آیا 
از ورزشگاهی که در دل پایتخت اجرا شد، 
چیزی برای برگزاری یک رویداد ملی باقی 

مانده است؟
چرا هیچ‌گاه برای این مجموعه طرح 
مناسبی در نظر گرفته نشد و سال‌هاست 
به فقط مورد استفاده ورزش همگانی قرار 
می‌گیرد و آنطور که باید به آن توجه نشده 

است.
در سایر نقاط ایران هم همین قصه 
پابرجاست. ورزشگاه انزلی به طور مرتب 
وصله و پینه شده، ورزشگاه وطنی قائمشهر 
دیگر توان برگزاری یک رویداد بین المللی 
را ندارد. در شیراز ورزشگاه حافظیه از توان 
مناسبی برای برگزاری یک رویداد ملی 

برخوردار نیست.
به هر نقطه و هر ورزشگاهی که نگاه 
می‌کنیم، شاهد نبود یک برنامه روزانه یا 
سالانه برای نگهداری یا بهبود وضعیت فعلی 
نیستیم چه بسا که به سال‌های آینده توجه 
شود و ورزشگاهی را ببینیم که توسعه‌ای 

برای آن در نظر گرفته شود.
صرفا ورزشگاه‌هایی را می‌بینیم که بدون 
یک طرح مدون ساخته می‌شوند که همین 
ورزشگاه‌ها هم در عین تازگی، به سرعت 
فرسوده و فاقد شرایط میزبانی یک رویداد 

بین‌المللی هستند.

ورزشگاه‌های قدیمی بازسازی می‌شوند

از سانتیاگو برنابئو تا استادیوم آزادی

مسابقات وزنه‌برداری جوانان جهان به میزبانی شهر 
گوادالاخاری مکزیک روزهای ۲۴ آبان تا دوم آذرماه برگزار 
شد. این پیکارها بامداد امروز به وقت تهران با کسب نشان 
طلا و نقره دسته فوق‌سنگین برای نمایندگان ایران به 
پایان رسید. در دسته فوق سنگین علیرضا یوسفی با مهار 
وزنه ۱۸۰ کیلوگرم در حرکت یک‌ضرب و ۲۴۰ کیلوگرم 
دوضرب و ثبت مجموع ۴۲۰ کیلوگرم، سه نشان طلا برای 

کشورمان به ارمغان آورد.
علیرضا یوسفی با قهرمانی در رقابت‌های جهانی مکزیک، 
در کنار کیانوش رستمی و سعید محمدپور با دو عنوان 

قهرمانی جوانان جهان تاریخ‌‍ساز شد
همچنین طاها نعمتی‌مقدم موفق به کسب سه نشان 
نقره شد. طاها با مهار وزنه ۱۷۶ کیلوگرم در یک‌ضرب 
موفق شد رکورد نوجوانان جهان را به میزان پنج کیلوگرم 

افزایش دهد.
نعمتی در دوضرب نیز ۲۰۵ کیلوگرم را مهار کرد و با ثبت 
رکورد ۳۸۱ کیلوگرم به سه نشان نقره قهرمانی جوانان 

جهان رسید.
همچنین ولادیمیر ماکورا از اسلواکی با رکورد مجموع 

۳۵۹ کیلوگرم مدال برنز گرفت.
تیم ملی وزنه‌برداری جوانان ایران با ۶۶۰ امتیاز تیمی 
و کسب ۵ طلا، ۹ نقره و یک برنز قهرمان رقابت‌های 
جهانی ۲۰۲۳ در گوادالاخارای مکزیک شد. این پنجمین 
قهرمانی ایران در پیکارهای جهانی جوانان است که با 

هدایت سیدهادی پانزوان به‌دست آمد.
برای تیم ایران علیرضا یوسفی سه طلا و علیرضا نصیری 
نیز ۲ طلا و یک برنز و همچنین طاها نعمتی مقدم، آریا 
پایدار و ابوالفضل زاره نیز هر کدام سه مدال نقره کسب 

کردند.
تیم وزنه‌بردای جوانان ایران پیش از این در سال ۲۰۱۱ 
)با هدایت کوروش باقری(، ۲۰۱۶ )با هدایت وحید ربیعی 
و فراز رامهرمزی(، ۲۰۱۷ )با هدایت محمدحسین برخواه( 
و ۲۰۱۸ )با هدایت محمدحسین برخواه( قهرمان جهان 

شده بود.

ایران قهرمان وزنه‌برداری جوانان جهان شد

ردپای یک پرسپولیسی در موضع‌گیری پیشکسوتان علیه گل‌محمدی
در پشت پرده مصاحبه برخی از پیشکسوتان پرسپولیس 
علیه سرمربی این تیم ردپای یک پیشکسوت مطرح قرار 

دارد.
بعد از شکست پرسپولیس مقابل سپاهان و اختلافاتی 
که بین یحیی گل‌محمدی و رضا درویش به وجود آمد، 
برخی از پیشکسوتان پرسپولیس با انجام مصاحبه‌هایی 

علیه سرمربی این تیم موضع گرفتند.
در این موضع گیری‌ها برخی خواهان برکناری 

گل‌محمدی هم شدند. 
نمونه آن صحبت‌های مرتضی فنونی‌زاده پیشکسوت 
پرسپولیس در تلویزیون بود که رسما از گل‌محمدی 
خواست از این تیم استعفا دهد چرا که چیزی دیگر برای 

ارائه به سرخ‌پوشان ندارد.
البته این صحبت‌ها در شرایطی مطرح شد که 
قرمزپوشان از نظر فنی عملکرد چندان قابل قبولی هم از 

خود به نمایش نگذاشتند.
در این میان شنیده می‌شود، این فشارها فقط به خاطر 
ضعف در مسائل فنی قرمزپوشان نبوده و به اختلاف 

میان درویش و گل محمدی هم باز می‌گردد و پای  یک 
پیشکسوت مطرح در میان است. این پیشکسوت که 
رابطه نزدیکی با درویش هم دارد زمینه ساز فشار به گل 

محمدی بوده است.
پیش از این، یحیی گل محمدی انتقاداتی را از شرایط 
باشگاه پرسپولیس مطرح کرده بود و حتی به نشانه 
اعتصاب بدون هماهنگی با کادر مدیریتی باشگاه در 
تمرینات حاضر نشده بود و یک سفر هم به خارج از 
کشور داشت. این اتفاقات باعث شد تا رابطه مدیرعامل و 

سرمربی شکرآب شود.
مصاحبه‌ها علیه گل محمدی در چند نوبت ادامه داشت 
تا در نهایت علی پروین اسطوره باشگاه پرسپولیس 
از پیشکسوتان خواست که موضع‌گیری و انتقاد علیه 
گل‌محمدی را تمام کنند تا به نوعی آتش اختلافات 
را خاموش کند. با درخواست علی پروین در نهایت 
پیشکسوتان منتقد فعلًا سکوت اختیار کرده‌اند، اما 
مشخص نیست که این آتش زیرخاکستر چه زمانی 

دوباره شعله‌ور خواهد شد.

چراغ سبز »فونتانیا« نابغه مربیگری بوکس دنیا به فدراسیون ایران
پس از آنکه مسئولان فدراسیون بوکس کشورمان اعلام 
کردند که با چند مربی خارجی برای هدایت تیم ملی 
بوکس کشورمان وارد مذاکره شده‌اند، بلافاصله اسامی 
برخی از مربیان خارجی مطرح شد که یکی از آنها 
»رینالدو فوتس« مربی کوبایی بود که حالا طبق آخرین 
خبرها، پس از تغییرات در زمان سفر او‌ به تهران، حالا 
قرار است پنج شنبه نهم آذرماه سال جاری وی وارد 

تهران شود.
»رینالدو فوتس« چندین سال مربی تیم ملی رده‌های 
سنی بوکس کوبا بوده است. این مربی کوبایی از 

قهرمانان ملی کشور کوبا است.
ضمن اینکه »وان باتیستا فونتانا کیسادا«مربی کوبایی 
یکی دیگر از گزینه‌های اصلی  هدایت تیم ملی بوکس 

ایران است. 
»فونتانا«بیش از ۱۸ سال سرمربی تیم ملی بوکس تایلند 
بوده که  چندین مدال رنگارنگ در بازی‌های المپیک 
برای کشور تایلند کسب کرده است. »فونتانا « قرار 
است در شروع سال جدید میلادی با مسولان فدراسیون 

بوکس در تهران دیدار و مذاکره داشته باشد.
»فونتانا« در صورت توافق با مسوولان فدراسیون بوکس 
ایران، »هرناندز « از قهرمانان سابق بوکس کشور کوبا که 
مدال نقره المپیک آتن را در کارنامه ورزشی خود دارد، 

به عنوان دستیار معرفی خواهد کرد.
»وان باتیستا فونتانا کیسادا« از اساتید برجسته 

دانشگاهی در کشور مکزیک است، او یک مربی باتجربه 
کوبایی است که بیش از ۱۸ سال به عنوان سرمربی 
تیم ملی بوکس کشور تایلند فعالیت کرده و عناوین و 
افتخارات بسیار زیادی برای بوکس این کشور بدست 

آورده است.
افتخارات تیم ملی تایلند با مربی کوبایی به شرح ذیل 
است: در مسابقات جام جهانی 1994 تیم ملی تایلند 
موفق به کسب سه مدال برنز، سه مدال نقره و مقام سوم 
را کسب کرده است. بازی‌های آسیایی 1994 هیروشیما 
یک مدال طلا، سه مدال نقره، سه مدال برنز و مقام 

چهارم را برای کشور تایلند کسب کرده است.
بازی‌های جنوب شرق آسیا )بازی‌های دریایی( 1995 
تیم ملی تایلند موفق به کسب 11 مدال طلا و عنوان 
قهرمانی را بدست آورده است. بازی‌های آسیایی 1998 
بانکوک، تیم ملی بوکس تایلند پنج مدال طلا، دو مدال 
برنز و عنوان قهرمانی را کسب کرده است. بازی‌های 
المپیک 2000 سیدنی، یک مدال طلا و  یک مدال برنز 

بدست آورده است.
بازی‌های المپیک ۲۰۰۴ آتن، یک مدال طلا، یک مدال 

نقره و  یک مدال برنز کسب کرده است.
لازم به یادآوری است، این گوشه ای از افتخارات »وان 
باتیستا فونتانا کیسادا« با تیم ملی تایلند در طول ۱۸ 
سال مربیگری است که در واقع درخشش و افتخارات 
این مربی با بوکس تایلند او را به دانشمند بوکس دنیا 

بدل کرده است و او همچون الکس فرگوسن در دنیای 
فوتبال، در دنیای بوکس میدرخشد.

لازم به ذکر است،مسولان فدراسیون برای حضور این 
مربیان خارجی در تهران، موافقت مسولان وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک را نیز کسب کرده اند. با این 

حساب در شروع سال جدید میلادی گزینه‌های  مطرح 
شده به تهران سفر خواهند کرد و از بین این نفرات، یک 
نفر هدایت تیم ملی بزرگسالان را برعهده خواهد داشت 
و مربیان دیگر نیز در رده‌های پایه به بوکس ایران کمک  

خواهند کرد.


